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Republika e Kosovés 4 440 Ly 4 Viadno Komuna e Vitisé
Republika Kosova C j‘ : //ﬁ/(' Jﬁ’;/é Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé té nenit 12, paragrafi 2, shkronja d, neni 49 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés s€¢ Kosoves Nr.28/2008). nenit 36, shkronja d t& Statutit t& Komun&s sé Vitisé
Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés s€ Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé& datén
31.08.2021. merr kété:

VENDIM

Pér miratimin e procesverbalit t¢ mbledhjes s¢ gjashté té rregullt t¢ Kuvendit Komunal té Vitisé, té datés
30.07.2021

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér procesverbalin e mbledhjes sé& katért t& rregullt t&
Kuvendit Komunal t& Vitisé, t& datés 30.07.2021.

Neni 2
Pjesé e kétij vendimi €shté procesverbali i datés 30.07.2021

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqgi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit
t&¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 & Rregullores Nr.10/2019 pér procedurat €

hartimi dhe publikimi t& akteve t&¢ Komunave dhe pas publikimit n& web fagen e Komun&s sé Vitisg.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI | KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t& Kuvendit; KRY ESUESI
2. MAPL-sg; dhe Na}ﬁﬁ Pira
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3. Arkivit.



Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
[ MBLEDHJES SE GJASHTE TE RREGULLT TE KUVENDIT Tk KOMUNES SE VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi z.Naim Pira, kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s€ Vitisé. Mbledhja &shté
mbajtur mé 30.07.2021 (e Premte ) n€ Shtépiné e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke filluar me puné
néora 10 h,

N& mbledhje morén pjesé: kryesuesi i Kuvendit, zNaim Pira, nénkryetari i Komungs, z.Hasan Aliu, si dhe
késhilltarét e Kuvendit: Basri Sylejmani, Zejnepe Osmani, Valbona Haziri, Ramadan Deliu, Ali Bajrami,
Xhilsime Qamili, Nuredin Lutfiu, Taibe Ibrahimi, Zekirja Zuka, Bajram Sokoli, Jakup Demiri, Sejdi Emini,
Lindita Demelezi, Liridona Bislimi, Remzi Salihu, Bekim Azizi, Taulant Haxhiu, Blerina Lubishtani, Samet
Idrizi, 1dajete Pira, Avdi Rexhepi, Ekrem Abazi, Vehbi Rama, Valentina Hasani, Rasim Terziqi, Besim Ymeri.
Né mbledhje morén pjes€ edhe drejtorét e drejtorive, mjetet elektronike, zyrat kryetarit.

Pasi u konstatua se prezent jang 27 anétaré t& KK-s¢, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Naim Pira: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e gjashté t& rregullt t& Kuvendit
Komunal t& Vitisé. Mé lejoni t& pérshéndes nénkryetarin e Komunés, juve t€ respektuar késhilltar komunal,
drejtoré t& drejtorive té cilét jan€ prezent né kété seancé, mediat elektronike dhe t& gjithé t& tjerét q¢ jan€ prezent.
Para tri javé dite kemi humbur drejtorin e shérbimeve publike. Uné ju ftoj né shenj respekti t& nderuar késhilltar,
ta mbajmé njé minuté heshtje. Kujtim t& pérjetshém! Kryesuesi i njofton rreth Covid 19. MAPL-ja e ka rikthy
njé vendim t& kuvendit q€ e kemi miratu né seancén e fundi, nga fakti q& nuk e kemi cek kodin e nga do ti marrim
ato mjete. Tani kalojmé tek pyetjet dhe pérgjigjet, fjala &hté pér ju.

z.Jakup Demiri: Pérshéndetje t€ nderuar t€ pranishém! Se pari isha ndal tek transmetimi i seancave, mirépo
ka qgené dashté q& me her€t t€ kryhen fazat e prokurimit publik e sot t€ kemi transmetimin. Pyetjen e paré e kam:
a gshté caktu dikush shef i prokurimit né Zyrén e Prokurimit, pér shkak se tani duhet t& hecin procedurat me
tutje. Nj& informaté q€ na duhet ta dimé se ¢ka ka ndodh me rrugén Viti-Korblig. Pyetja tjetér: komuna sa borxhe
ju ka mésuesve si shumé, sa kontrata mbi vepér i ka Komuna e Vitisg. Pyetje tjetér pér drejtorin e financave: a
jané pagu ata q&€ kan€ pésu nga Covid 19. Njé kompani né 2019, “Mont Maso”, e ka pas bé njé studim te
fizibilitetit pér lumin “Morava™: a &shté protokollua qaj studim nga komuna po mé& duhet me dité, sepse rast
konkret Hani i Elezit, nga ky studim ka fillu bisedimet me Magqedoning pér shkak t€ ujit t& ndotur qé &shté, ndérsa
ne nuk e dimé se ¢ka ka ndodhé& me ne.

z.Taulant Haxhiu: Té nderuar t€ pranishém! Un& po lidhem me arrestimet q& jan& bé né Viti. Eshté arrestu
shefin i Zyrés s¢ Prokurimit. Uné kam than€ q& asnjéheré nuk kam bé politiké, po ata g€ e kam thané tash po
dalin t& vérteta. A keni dhéné ndonjé konferenc€ per shtyp pér arrestimet q€ jan& b€ né Viti, sepse komuna
asnjéheré nuk ka dal me ndonjé deklaraté se pér ¢ka jan€ arrestu ata, sepsc gshté arrestim me skandal g€ ka
ndodhé. I nderuari drejtor Ramigi, uné edhe né seancen e kalume i kam kérku kontratat n& vepér edhe besoj &
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sot i ki kétu, se kogjo shumé jané dhéné kontrata kéto dité. Sa i pérket transmetimit, kjo po nénkuptohet si
fushaté, sepse i kemi edhe dy tri seanca (€ fundit, e kété e keni bé pér shkak q&€ mos me i pa t€ kéqijat e juaja
opinioni ose qytetarét e Vitis€. Une kérkoj qé z.Aliu t& ja jep njé sqarim pér kéto arrestime edhe njé her po tham
se kush do t& jete zévendésues i Fadil Abazit tani.

z.Nuredin Luftiu: Pérshéndetje t& nderuar koleg. Jue dini q& pérmes mjeteve € informimit q& kam vendos
{& ju bashkéngjitém LVV-sg, kérkesa ime e paré pér grupin té cilin kam qeng, t€ LDK-s&, prej shefit té grupit
dhe & gjithé juve té pranishmit, ju njoftoj qé tani jam né LVV. Kryesues, uné jam anétar i Komitetit pér
Komunitete, ai vend i takon grupit me t& madh, uné prej sot nuk do t€ jem an&tar i atij komiteti. Tani vazhdoj me
pyetjet. Pér fillim e kam njé peticion, i cili me iniciativén time bizneset dhe banorét e rrugés “Fehmi Maliqi”, né
Viti, bizneset e banorét e késaj rruge, € cila gjendet prej Mediteranit deri né hyrje t& Vitisé, ata kérkojné, aty
mungon infrastruktura komplet. Po ata fillimisht kérkojné t& ju béhet trotuari dhe ndrigimi publik. Ju e dini se
Mediterani éshté njé nder firmat g€ ka mé s€ shumti punétor né Komunén e Vitisg, i ka dikun mbi 100 punétor.
Ata kérkoj infrastrukturé. Kérkesa tjetér vjen nga banoret e fshatit Skifteraj, kérkesa e paré vjen pér trotuarin i
cili e pérshkon rrugén “Luftétarét Lirisé”, e cila pérshkon rrugén pér fshatin Remnik deri tek trafta, ndersa tek
pjesét tjera jané disa lagje t& cilat nuk kané ndri¢im publik, nuk kané ndri¢im publik e né disa raste ju mungojné
pogat. Tek pjesa tjetér e ku interesimi mé i madhe i banoréve éshté t€ din& digka per ujésjellésin, pér renovimin
deri ku kané shku procedura.

z.Naim Pira kryesues i kuvendit: Sa i pérket peticionit, dijen procedurat e peticionit.
z.Zekirja Zuka: Pérshéndetje t& nderuar té pranishém! Qytetarét Smirés e kamé njé shqetésim rreth prerjes

dhe shkatérrimit t& pyjeve, pér ¢do dité i shehé traktorét qé presin malin pa u penguar nga askush. E di q& pyjet
jané né kompetence t€ ministrisé pérkatése, po ju lus € gjith€ ata qé jané kompotent komunal, duke u nisur nga
kryetari, policia, inspeksioni, e sidomos mjetet € informimit publik, q& t& angazhomi t& gjithé né vetédijesimin e
qytetaréve qé t'i mbrojme kéte pasuri qé naj ka dhang Zoti. E sa i pérket peticionit, me vjen keq Nuredin se, uné
jetoj né qat rrugg, e tek uné nuk ka ardh askush.

znj.Idajete Pira: Pérshéndetje té nderuar t& pranishém! Eshté shqetésim i imi dhe i t€ gjithé punétoréve g€
punojné né Karitas, sepse nuk jané paguar qé dy muaj, pér t€ kuptuar se né ¢faré gjendje pandemi jemi me vapé
t& madhe. Sipas informatave t€ zyrtaréve € Karitasit, i kemi késhtu: kryetari i jon e ka sterngarkuar me punétor
dhe kjo &shté& njé nder arsyet, sepse asnjé komune né Kosové nuk jav vanon pagat pérpos né Viti. Edhe kisha bé
pyetje, se a do t’i marrin tani pagat apo si do t&€ shkon puna. Kam edhe njé shqgetésim tjetér per Pozharan, pér
ujésjellés. E kam cek edhe mé herét, e ujé me shume nuk kemi se sa kemi. Prapé po e potencoj, edhe kur t€ vien
uji, dy dité nuk mundesh me e shfrytézu, sepse &shté krejt i ndotur.

z.Remzi Salihu: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Mos transmetimi i seancave a &shté i qéllimshém?
Kompetencé e kujt €shté organizimi i transmetimit, kryesuesi apo dikush tjetér. Uné mendoj qé kjo &shté e
qéllimshme, po para se i kishe bé pyetjet, kisha pas déshiré ta shof kryetarin kétu e ta shikojmé njéri tjetrin né
fytyré dhe konkretisht ta kisha pa kryetarin, ¢ka po ndodhé me kéto burgosjet e fundit. Plotésisht jam me
Taulantin kur béni pyetje pér arrestimet: ¢ka mund t& na thoni pér kéto burgosje. Sa kontrata kané mbet té
panénshkruara kush do £’i nénshkruan kéto kontrata, sepse kéto ndikojné tek miréqenia e qytetaréve. Pyetja tjetér
gshté, pasi qé jemi né kohé zgjedhje, po e shofé g€ shum& gjéra jan€ duke u b€, apo para pérgatité. Uné kam disa
informata, po njérén nga kéto do ta themée: si éshté e mundshme gé ish shefi i ofiqarise Habib Halili, 10 vite &hté
paguar si shef i ofiqarisg, kurse punén e ka kry dikush tjetér, pra, Mergjan Sahiti? Si &shté kjo e mundshme? Pra,
personi né fjalé, zotéri Habibi del né pension, prapé zotéri Merxhanit mund t’i kthehet e drejta qé té paguhet si
shef. Ku qéndron dhe si éshté e mundshme qé 10 vite t& jete kjo shkelje. Uné po supozoj q¢ kjo gshté e vértet,
po nése ka digka tjetér, mund ta thoni ju. Pse ka emé&rime apo gradime né baza t€ lidhjeve familjare apo qéllime
té pérfitimeve t€ fushatés. Kjo éshté e paevitueshme, mirépo pér t& gjitha kéto veprime dhe pse nuk jané mediat
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kjo duhet & jeté dikun e shkrume né mandatin e ardhshém € gjithé ta kené t& kjart, ne do t’i shikojmé t€ gjitha,
edhe kontratat e paligishme edhe t¢ gjitha kéto dhe do t’i shfugizojmé.

z.Naim Pira: Kompetencg e kryesuesit t& kuvendit nuk &shté. Me q& nuk &shté, Eshté e Zyrés pér Informim.
Zyra pér Informim minutazhen € ka pércjell, ajo e cila e ka pas tenderin me minuta dhe i ka skaduar.

znj.Liridona Bislimi: Pérshéndetje t€ nderuar t& pranishém! Uné kam njé pyetje pér drejtorin e financave.
NEé seancén e kalume thaté& q€ jeni transparenté. Uné kam bé disa kérkesa pér dokumente zyrtare. Njéra mé &shté
refuzu. Kétu thoté me arsyetim, po realisht nuk &shté ky arsyetim, nuk me keni dhéné asnjé arsye. Tjetra €shté,
qé dy here jam tu e bé njé kérkesé edhe nuk mé keni kthy pérgjigje hiqg, nuk po muj me e Kalu kétg, e kam bé
prapé me 9 korrik, nuk mé keni kthy hiq pérgjigje. Kérkesa ka gené& pér punésimet me kontrata mbi vepér, &
jang bé né komunén toné né Maj-Qershor. Kam njé pyetje pér drejtorin e inspeksionit. Drejtor, banoret tek banesa
e verdhé, qé gjendet afér shkollés “Bafti Haxhiu”, kang probleme me podrumin e tyre, me ujésjellésin, me ujéra
t& zeza. Po besoj q& éshté miré me dal me analizu kété situaté, sepse Eshté njé gjendje e tmerrshme atje. E kam
marr edhe njé shqetésim tek banesa kétu mbi ndértesén, mbi sharrin. Banorét e kan€ bé njé peticion q€ e kané
dorézua tek ju po edhe ne stacion (€ policisé pér shkak t& zhurmés sé madhe q& po ju béhet. Uné e kuptoj q€
gshté njé situaté mjaft e ndjeshme per shkak q& me ardhjen e mérgatés, € dimé qé mérgata kané déshiré me dal
me shogni e me familjar, miré€po banorét qé jané kétu po pérballen me zhurma jashtézakonisht t& madhe, mendoj
qé duhet t& gjeni njé zgjidhje.

z.Bajram Sokoli: Pérshéndetje t€ nderuar t& pranishém! Ju njoftoj qé kam dal né subjektin politik t& PDK-
s€.

z.Sejdi Emini: pérshéndetje té nderuar t& pranishém! N& kété kohé t& nxehté, céshtje kryesore q€ duhet me
diskutu ndoshta éshté géshtja e ujit, sepse kemi nevojé mé shumé se kurré per ujin, kemi shumé ujésjellés g€
jané t& pérfunduara. Pyes, kur kané mu pérfundu kéto, sepse me t& vérteté éshté céshtje jetike dhe urgjente q¢
duhet me e bé kéto. Drejtori i financave ndoshta edhe e kemi tepru, miré€po ujésjellési &shté duke u kyq n€per
shtépi, shpuarjet t& cilat i keni premtu, mundésish me naj bé ato qé kané mbet gjysmé qytetar, po presin mu kyq,
Nuredini. E pérmendi q€ e ka b€ njé peticion me bizneset, gshté i gélluar, sepse uné shume heré e kam kérku q&
ajo pjesé t& jeté funksionale dhe t’i gézojné shérbimet elementare bizneset.

z.Ekrem Abazi: Pérshéndetje t€ nderuar té pranishém! Kam dy pyetje. Kompania e pastrimi né Viti, & dy
muaj nuk i ka pagu punétorét e vet, ku &shté faji, a éshté faji i kompanisé papérgjegjésia e tyre, apo i ka skadu
kontrata, apo éshté papérgjegjésia e juaj. Nuk ja keni bart paret pér me bé pagesén dhe e dyta q€ pér mu ka qené
gjaté téré vitit e pashmangshme, &shté céshtja gypit. Tash kam pyetje konkrete pér zévendés kryetarin, kur do t&
béhet ndarja e gypit t€ vjetér per me € furnizu Vitiné me ujé, dhe do t& pérdoret gypi i ri, d.m.th kur do t&
furnizohen qytetarét me gjithé kapacitetin gé ka uji né Letnicé nga gypi i ri q€ éshté vendos gé dy vite. Dhe nj&
céshtje tjetér, ndoshta Vitia q& 10-12 dité bérllogun e ki né t€ gjitha lagjet, nuk e di qysh me quajt kété kohé ma
t& nxehté, ku éshté temperatura shume e larté, 39 gradé, e 10-12 dit€ bérllogu pa u hek nga qytetit, kjo po mé
doket e patolerueshme, ku &shté shkaku.

z.Ali Bajrami: Pérshéndetje € nderuar t& pranishém! Kam pas disa pyetje, po pasi q& drejtorét mungojné me
arsye, po i la pyetjet per seancén e radhés.

7. Bekim Azizi: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Nj& pjesé e céshtjeve u diskutuan. Ju shpreh&
ngushéllime & gjithéve per drejtorin e shérbimeve publike. Sot, sipas rendit, ka gené& dashur me ardh edhe
informata e kryetarit, sepse vetém informata pér gjashtémujorin. Pse nuk ka ardh kjo informatg, kisha kérku né
emér t& grupit qé ta mban njé seance té jashtézakonshme vetém pér informatén e kryetarit, sepse besoj q€ kemi
mjaft t& bisedojmé per kété gjashtémujor. Nj& pyetje e kam, se per tere mandatin nénkryetari dhe kryesuesi na
kané lodh sa heré kemi fol ne pér puné konkrete, pér shkeljet & ne i kemi méndu qé po béhen, ¢do heré na kang
ndérpre. Qe ku &shté prokuria, gjykata, tani prokurorin gjykatén i keni népér zyrat € juaja. Nuk po hi n€ até
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¢éshtje, uné vetém po pyes, a gshté marr naj masé administrative prej komunés, pér personat g€ jan€ né
procedur€, naj suspendim apo naj veprim. Listén e Karitasit ka gené& dashur me naj pru ju drejtoresh. Muajin e
kaluar e pate seancén e par€, t€ respektova, po sot ka qené dashur me pru listén e personave me Karitas. Edhe
taksistat né qytet jané tu marr paga me listat e tua. Prokuroria pér get puné &shté. Seanca e tet€ gshté q€ po e
kérkojmé kété listé. Ki taksist q& ka marr pagg, pér geta po i kérkojmé listat.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndetjeje té nderuar t& pranishém! Fillimisht ju bashkéngjitém
ngushéllimeve pér drejtorin. A sshté caktu shefi i prokurimit ishe njé pyetje. Po gshté caktu njé shef i prokurimit,
Hajrush Kurteshi. N& kété drejtim kemi qen& bukur t& hendikepumé, kemi pas vetém dy né kuadér té shérbimit
civil gé i plotésoj kushtet dhe njerin nuk e kam eméru un€, sepse ka qené si déshmitar i rastit né fjalé dhe
alternativé e vetme ka gené Hajrushi. Pyetje ishte, sa pare i ka borxh komuna mésuesve. Asnjé borxh nuk ja ka
komuna mésuesve, jané kontratat kolektive nga niveli gendror dhe gé e ka obligu komunén, e kurré pare nuk i
ka qit dhe ata po i fitojné kontestet me gjykata. Momentin kur i kishe qit t& destinuara ato mjete pér ato, uné
besoj q& krejt mésuesit i kishin marr. Pyetje ishte, sa kontrata jang mbi vepér. Eshté njé numér bukur i madh,
uné e kam thang njé arsye. Ne i kemi dikun 23 pozita ¢ kane dal né pension, pozita q& kemi pas rast kané humb
jetén e nuk kemi mujt me i zévendésu pér shkak t& mungesés s€ infrastrukturés ligjore. Ishte pyetje pér ¢éshtjen
e studimit té fizibilitetit: a éshté e pérfundum kjo nuk e di, do t& shof se deri ku ka mbérri kjo pun€. Pyetje tjetér
ishte: a keni mbajt konferencé shtypi pér t€ arrestuarit dhe ¢ka keni ndérmarr. I nderuari késhilltar, asnjé
dokument nuk e kemi nga ana e prokuroris¢ apo hetuesisé, t& cilét na kang ardh ashtu qysh e ke dégju ti
problematiken, qashtu jemi t€ informuar edhe ne, konsideroj se nuk kemi nevojé me € mbajt asnjé konferencé
shtypi pérderisa nuk e dimé gjendjen reale. Ajo g¢ éshté kérku pér me zévendésua Eshté zévendésua, ajo ¢ka
sshté me rendési kemi kerku edhe ligjin me ndérmarr hapa komuna, n& k&€ rast me i suspendu, e kompetenc€ €
tillé paska kalu n& kuadér t& gjykates dhe gjykata e bien njé vendim t& till&. U ceken trotuaret dhe ndrigimi. E di
qé tash kérkohet njé angazhim me i madh, &shté i domosdoshém trotuari dhe ndrigimet, po kéto jan& kapacitetet
tona. Ekremi e pérmendi edhe ujin, kam pas brenda 10 dite dy takime me pérfagésuesit e CDI-sg. Sipas
informacioneve qé kane pritet shpejti mu leshu ujésjellési n& Skifteraj, jan€ eleminu t& gjitha defektet. Zeké,
kemi pas shume her€ takime rreth prerjes g€ po na shqetésoj t& gjithéve, po i kemi 5-6 roje te pyllit t€ cilét nga
toleranca shkatérrimi i pyjeve éshté né maksimum. Doktoreshé, mos u shqgetéso, se sa jam né& informacion, i kam
marr pagat, uné i kam informacionet qé jané pagu. U tha q& ujé¢ mé shumé nuk ka, se sa ka nuk e di, pér kété
sshté “Hidromorava”, mundesh me i bé pyetjet. U ceken pér te burgosurit, ne ende asnjé informacion nuk e kemi
zyrtar. Krejt e dimi ato ¢ka i kemi ndégju pérmes mediave. Ishte njé pyetje, se si mundet njé shef i ofiqarisé t&
paguhet. Ligji i cili &hté né fuqi, qé éshté dashté me € shiku thoté: nése njé person nga pozita e caktuar, pa fajin
e ti ja ndérron vendin e punés, nuk ke té drejté me ja prek pagén, dhe Habib Halili ka gené& i eméruar shef i
ofiqarisé, kur Hysen Ymeri ka qené i suspenduar, dhe pas njé kohe kur u kthy, kété e kané ngarkuar me njé
referat tjetér, pa ja cenu rrogén t& cilén e ka pas dhe ai ka shku né pension. Tani g& Merxhani nuk e ka koeficientin
7.5 ose 8, po njoftohem prej teje, se nuk mé kang bé pérshtypje kéto. Tek banesae verdh, edhe tek uné kané gené
disa banor, kemi intervenu aty. Sejdi, edhe ty edhe Ekremit po ju pérgjigjem, né takimin e fundit qé e kam pas
me Astritin e CDI-s&, ka qené shumé shpresédh&nés sipas meje. Ai me premton se, pérfundimi i muajit Gusht
do té jete fshatrat t€ cilét i keni kalu ju do t& pérfshihet edhe Gushica. Shumica e fshatrave jané né fazén finale,
sipas atij, sepse ai i pércjell kompanité. Edhe céshtja e gypit té ri q€ e ceku Ekremi, ai éshté tu funksionu, por
megjithaté kapacitetit i ujit né pérputhje me harxhimet q€ € bé&jné qytetarét, Eshté problematiké me murri uji n€
katin e dyté. Uné n& kété drejtim jam amater, ama po ju referohem njerézve qé jané kompetent per kété puné.
Ushtrues t& drejtorit t& shérbimeve publike nuk kemi ende, e kemi njé vendim g€ uné € kam sjellg, ku drejtorét
zévendésohen me njeri tjetrin. Listat € Karitasit, e kérkon Bekimi. K&to lista mundesh me shku ne Karitas me i
marr, kur do q& t& duhen, sepse ata jané kompetenté me t'i dhan€ kéto lista.
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z.Jakup Demiri: Nénkryetar, tek puna e shefit t& prokurimi, uné po t€ tregoj sinqerisht ¢éshtjen e Hajrushit.
Uné mu kané nuk e kisha vendos, uné kam bisedu shpesh me Hajrushin, muhabet g€ kemi bé pér 8 vite, njé
dokument kurré tha nuk me ka lan ai njeri me e pércjellé se si duhet, sepse ai gshté shumé dinak i madh, e ka
fjalén pér Fadil Abazin. Liridona ka kérkua gasje né dokumente zyrtare g€ dy muaj e mé shumé nuk e lejoni,
nuk ja jepni dokumentet zyrtare g€ i ka kérku.

z.Hasan Aliu, nénkryetar: Jakup, po me doket hiq nuk me paske pércjellé. Nése ti mendon q& me i miré
&shté televizioni se sa procesverbali, ke gabu, se televizionet jané private, € ky procesverbal té cilin ju diskutoni,
ky ka me pas vlefshméri edhe afatshméri pér diskutimin tang. E thave g€ i kemi bé presion Hajrushit. Uné thash
pas kérkesés time te vazhdueshme, té cilén ja kam bé ndoshta duhet me qu né komision disiplinor pa dashjen
time, sepse edhe éshté e drejté e eprorit me e ngrité né pozité mé t€ larté, sepse &shté ekonomist, Eshté i certifikuar
dhe pikérisht pér kété zgjidhje tjetér ne nuk kemi, pasi uné nuk e kam kércnu. Po zgjidhje tjetér nuk kemi, pos
nése t'i referohesh dikujt, ja thu t& vértetén, nuk &shté presion, nuk kam pas tjetér, se banvaki nuk e kisha bé hiq,
e Hajrushi ka fillu tash, pérkrahjen do ta keté t& ploté, aspektin teknik do t& ja mbulojmé.

z.Jakup Demiri: Nénkryetar, pér ato qéndrimet g& uné i kam e ku i ka edhe subjekti im, na i parashtrojmé,
ne i diskutojmé ¢éshtjet qysh i shohim. Uné e thash até qé me ka thané ai djali.

z.Samet Idrizi: | nderuar kryesues, t€ nderuar koleg, € ju té pranishém. Uné personalisht jam befasu kur e
kam lexu, gé licensa ju &shté marr nga USHP-ja, € ku me automatizém ZKA-ja nuk e ka suspendu t& paktén
zyrtarin e prokurimit. Aty shkruan né ményré decitive né ligj, né momentin gé ty t& merret licenca, menjéheré
caktohet tjetri edhe uné sa e njof ligjin q& 17 vite, pavarésish se prej kujt ka ardh propozimi me u mundu me e
vazhdu me arsyetu edhe pérmes organit tjetér, me arsyetu g€ me ja kthy licencén. U bé njé gabim shumé i madh.
Tash nuk ka nevojé kérkush me bé pérpjekje me e arsyetu. Uné nuk ja kisha dashté kurrkujt njé gabim t& till€ qé
¢ ka bé kolegu im.

zTaulant Haxhiu: | nderuari nénkryetar, né seancén ¢ kalume thamé, qé ju ka kthy licenca shefit &
prokurimit, dhe ti mé thave nuk bané me i akuzu njerézit, nuk bané me i ofendu. Uné té thash edhe n€ seancén €
kalume, qé nése ju ka kthy licenca, gshté jashtéligjshém dhe ai njeri nuk e ka vendin kétu e ku ato dulen, po uné
e di qé ti nuk je i till, e sa pér informim, qytetarét duhet me e dité prej komunés s& vet ka qené dashur me dhané
njé informaté ju komuna.

z.Hasan Aliu, nénkryetar: Uné konsideroj q& nuk kam gef mu bé& avokat i s€ keges, po ti e din& se para meje
e ki pas vendimin q& ju ka rikthy licenca, uné asgjé nuk kam thang, uné kam thané ja ka marr edhe ja ka kthy
licencén organi kompetent€. E tash ndodhi kjo e dyta, edhe duhet t’i presim organet e drejtésisé.

z.Nuredin Luftiu: Nénkryetar, me gjithé respektin q& e kam pér ju, sa kam qené pjesé e LDK-sg, jue dini gqé
njé ndér késhilltarét mé s¢ shumti q& kam ngrit ¢éshtjen pér mirégenien e qytetaréve, kam qené uné.

2. Ibrahim Rama drejtor: Pérshéndetje t&€ nderuar t€ pranishém! Pyetjen nga Jakup Demiri qé ka té b&jé me
rrugén Viti-Korbliq, ka pérfundu kété projekt dhe sshté kérku leja nga Urbanizimi kemi pas pyetjen nga Liridona
e ka bé edhe deputetja e Republikés sé¢ Kosovés, Fitore Pacolli. Jav kemi dérgu lejen e ndértimit, éshté miré tash,
njé lajm i mir€ qé me rishikim t& buxhetit, ky projekt vetém éshté vértetu g€ mundet me gené funksional. Pardje
u votu ky. Pate pyetje pér pagesat, per personat q& kané vdek nga Covid 19, jané pagu. Nga mbledhjen e KPF-
sé, shefi i GP t&€ PDK-s€ dhe t& LVV-sé, listat e punétoréve g€ punojné me kontraté mbi vepér dhe listén e
pagesave té shpenzimeve gjyqésore. Ato i keni sigurish, pjesé tjetér e pyetjeve ishte edhe nga Liridona, gasje ne
dokumente zyrtare. Uné asnjéheré nuk ka ndodh q& nuk ju kam pérgjigj njé kérkese zyrtarisht. Pyetje tjetér ishte
projeksioni i ujésjellésit né fshatin Goshicg, &shté fjala pér disa shpime q€ duhet me kalu népérmes rrugés, besoj
qé¢ kompania, kryetari i komun&s dhe kryetari i fshatit, kemi bisedu e besoj qé do te kryhen edhe kéto. Ekremi e
béni njé pyetje qé ka t& b&jé me pagesen e punétoréve té pastrimit publik, jan& vonu kéto pagesa, kjo &shté e
sakt&, po pér hiré t& mungesés s¢ punétorit n€ Zyrén € Prokurimit, nénshkrimin e kontratés, késhtu q€ tash me
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fillimin e punés s& zyrtarit t& prokurimit, besoj q& edhe kjo ka mu zgjidh. Ishte pyetje edhe pér problematikat e
gypit t& ri t& ujit, projeksioni ka pérfundu, pagesa &shté bé, njé pjesé e ka financu komuna, njé pjese CDI-ja, po
sasia e ujit, pérpunimi tek fabrika duhet t& rritet kapaciteti, me pas shtypje t& mjaftueshme dhe ujé t&
mjaftueshém, g€ me pas qytetarét ujé edhe né katet € larta. Pra, nuk ka sasi t& mjaftuar t€ ujit.

z.Jakup Demiri: P&r rrugén e Korbliqit, t& pyeta pikérisht per kété, sepse né rishikim t& buxhetit ka kalu, po
se di a do & filloj kété vit punimet.

7.Skender Ahmeti, drejtor: Ishin disa pyetje pér drejtorin toné Zeka. E pérmendi ¢€shtjen e pyjeve, edhe
kérkoj prej autoriteteve t& inspeksionit me marr masa. Po t& thamé singerisht, & ne autoritet kompetent nuk jemi.

2.Vehbi Rama: Uné vetém deshta me pérsérit kérkesén e seancés s& kalume, rruga “Rexhep Bislimi”,
trotuarin e ka katastrofé: kur do t& rregullohen? Edhe jetra, ambulanca né Zhiti.

z.Ramadan Deliu: Pyetje pér drejtorin ¢ inspeksionit: a keni ndonjé plan qé me dal taksistéve me ja bé vijat
e verdha edhe me ja shkru secilit, sepse po i lan krejt kerret private.

7.Skender Ahmeti, drejtor: Kjo &shté njé ¢éshtje shumé problematike, &shté kriju njé komision prej
kryetarit, jané tu pérgatit per kéto.

Kryesuesi z.Naim Pira: Pér seancén e gjashte té rregullt t& Kuvendi Komunal t& Vitis€, kemi para kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e pesté e Komitetit per Politiké dhe
Financa.

2. Pasqyrat Financiare t& Buxhetit Komunal pér periudhén janar-gershor 2021.

3. Propozim vendim pér caktimin e komisionit pér intervistim, vlerésim dhe poentim té

kandidateve té cilét kané konkurruar né konkurset publike pér pozitat drejtor, zv drejtor té
shkollave fillore - mesme dhe cerdheve té fémijéve té Komunés sé Vitisé.

Dhe na kané ardh dy propozim vendime. Njéri éshté rishikim per ndihmat q¢ do t'i japim strehimores, dhe si
piké tjetér kemi: propozim vendim pér dégjim publik Rregulloren pér taksa, ngarkesa. A jeni q& ta miratojme
rendin e dite me kéto pika? Konstatoj q€ u miratu rendi i dités.

Pika e paré e rendit t€ dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e treté e KK-sé

Kryesuesi z.Naim Pira: Hapi debat rreth procesverbalit. A ka dikush ndonjé vérejtje apo ndonjé sugjerim?
z.Zekirja Zuka: Kerkoj & né fagen e 9 te matrialit ku kame than qé kryetari i LDK-s& n€ Smiré &shté zgjedh
Granit ketu kame than gabimisht sepse kryetar &shté zgjedh Florent Ymeri kerkoj qé kjo te futet né procesverbal.

z.Remzi Salihu: Te fagja 5, kisha me ndérhy pak tek diskutimi im, &shté njé fjalé qé ja jep kuptimi fjalés
kétu, dhe tek fagja 8, do te shtohen kétu tek rreshti i katért, ku thuhet: “MASH-i i ka lejuar 620 pozita n& arsim”,
dhe kétu mendoj qé duhet t’i shtohet, sepse € kam diskutu uné, kurse ju keni parapa 825 pozita.

Kryesuesi z.Naim Pira: E hedh né votim procesverbalin me kété vérejtjen e Remziut. Me votat e té gjithéve
u miratua procesverbali.

Pika e dyté e rendit t& dités:
2. Pasqyrat Financiare t& buxhetit Komunal pér periudhén janar-gershor 2021

z.Ibrahim Rama, drejtor i financave: T& nderuar késhilltar komunal! 7akonisht né ¢do tre mujor gjaté
ekzekutimit té buxhetit, Drejtoria pér Financa ka pér obligim, q& kuvendit komunal pérmes KPF-s€ 'i raportoj
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pér realizimin e buxhetit pér periudhén janar-qershor 202 1. Materialin e keni pranuar me kohg, pér pyetjet shtesé
jam né dispozicionin e juaj.

z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Hapi debat pér kété pike.

z.Jakup Demiri: Pasqyrat pér t€ cilat po diskutojmé, vérehet q& nuk jang shfrytézuar miré né pérqgindjen e
duhur. Drejtori i ceku disa arsye, po un& po ndalem tek shpenzimet si pagesa pér vendimet gjyqésore, ku jané
109 mijé euro dhe nga i cili kod jan& pagu pasi q€ kéto nuk planifikohen, tek pagat kodi 13118 dhe 13320
shpenzimet e telefonisé fikse dhe telefonisé mobile, e kan€ vlerén 12 mijé e 777 euro. ME doket q¢ né kété kohé
té teknologjisé informative &shté shumé e madhe, tu e pas parasysh g€ kétu kemi edhe shpenzime t€ internetit
420 euro, mirémbajtja e autorrugéve lokale, kodi 14031 dhe mirémbajtja rutinore 14060, kéte nuk po e kuptoj
pse kemi nevojé me pas kété, kété kod nuk e kam pa me herét, shérbimet kontraktuese tjera. Tek Drejtoria €
Bujqgésisé, tek subvencionet, né fage 25 € ki 37.397 a ka naj arsyetim apo ¢ka po ndodh duke e pas parasysh &
siviet jemi né vit zgjedhor, edhe e dimé se si ka ndodh para katér vite. Tek donacionet, kété vit nuk kemi
donacione, cka ésht& né& pyetje, a €shte humb besimi apo ¢ka pse po na hupin donatorét. T& hyrat vetanake t&
bartura, uné e di q& kemi pas t€ hyra vetanake.

z.Bekim Azizi: Pérshéndetje t& nderuar t€ pranishém! Pasqyrat financiare t& gjashtémujorit t& paré, uné
parimisht po thamé se éshté shqetésim tek subvencionet, pjesa e subvencioneve ku jan€ 413 mije euro g€ jané t&
aprovuara apo t& planifikuara pér kété vit, vetém 50 mijé euro i ke shpenzu. Pémime &shté bé modég, q¢€
subvencionet tu e dité qé &shté vit zgjedhor, tu e dité qé ¢doheré i keni keqpérdor subvencionet né fushaté
zgjedhore, edhe né heshtje zgjedhore keni shpérnda subvencione. Ky &shté njé shgetésim qé shuma me ¢ madhe
ka met pér pjesén e dyté t& vitit, mendoj q& ka pas nevojé edhe né gjashtémujorin e paré t€ jet me €
shfrytézueshme, njé shumé mé e madhe, po kjo &shté e papranueshme se sa u shfrytézua. Tek shpenzimet
kapitale, tek 2 milion e gjysmé q& jané t& parapame 870 mijé, né mesin e 870 mijé jané kané kontrata dy tri
viegare, g€ ajo e ka rrit kété, mirépo a ka né mesin e qetyre 870 mijé euro pérfitime qe jan€ bart prej vitit t&
kaluar apo jané vetém t& vitit 2021. Te shpenzimet ¢ ndryshme shéndetésore, jané t& Karitasit g& kontrata sivjet,
edhe kjo éshté vleré shumé mé e madhe se vitin e kaluar, por edhe kontrata m& e shtrejt kété vit e dimé q€ éshté
vit zgjedhor. Tek pajisjet tjera, &shté nése béhet njé krahasim me periudhat € njéjta t& vitit t& kaluar, cka ka mujt
me pas tek pajisjet tjera, p.sh.: &shté 1007 me shtrejt, a shpenzimi i njéjté kodi 13509 pajisje tjera. Po lidhem tek
kodi 13630, furnizime mjekésore sivjet gjashtémujorshi i paré 2900 euro e vitin e kaluar, gjashtémujorshi i paré
38 mijé euro éshté shifér shumé e dallueshme, a qaq pak kemi bé furnizime mjekésore sivjet g€ nuk ka pas
nevojé. € kur ne e dimé g€ bukur shumé ka pas nevojg, se aty i kemi punét keq. Tek furnizimet e pastrimi né
gjashtémujorshin e paré t€ vitit t& kaluar ka qené 29 mijé e 600 euro, ndérsa sivjet &shté vetém 2800 euro tek
céshtja e pastrimit, furnizim me elemente p&ér pastrim. fshté e nevojshme, ne e dimé tek shkollat e ne institucione,
dicka ka e pash shqetésuese nése e pércjellim regjistrimin, sigurimin dhe mirémbajtjen e automjeteve gshté mé
shumé se dyfish me shpenzime g€ i b&jngé kéto automjete, gshté shgetésuese mirémbajtja e automjeteve se sa
shpenzimet e automjeteve, kjo nuk duhet me ndodh. Tek mirémbajtja e ndértesave, né gjashtémujorshin e vitit
t& kaluar, 56 mijé euro, sivjet 80 mijé euro, a shté shtu numri i ndértesave objekteve apo pse ka ndodhe kjo.

2. Taulant Haxhiu: Tek mirémbajtja e ndricimit publik dhe dekorimi i qytetit pér festat, 30 mijé e 565 euro,
po me doket njé shume shumé e madhe. Tek mirémbajta e ndértesave ¢ tha Bekimi, 80 mijé e 337 &sht& vlere
mé e madhe se vitin e kaluar. Nése mundesh me mé dhéné pérgjigje pér kéto.

z.Samet Idrizi: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Uné me koh& kam pas thang&, q¢ duhet me e rrit
planifikimin e t& hyrave vetanake, sepse shpenzimet i kemi rrit gati né t& gjitha z€rat. Tek investimet kapitale,
gshté vlera shumé e ulét. Mu mé pélqej shumé Bekimi, q& e ka kap situatén. Besoj q& duhet me pas mjete edhe
t& vitit 2020, q& na kemi pagu kétu. Ju shté térheq vérejtja Zyrés s€ Prokurimit né ato tendera g€ po i toleron,
po qet kritere diskriminuese dhe kjo vonesé ka ardh si shkak i késaj. Kéto i kam lexu uné népér gazeta, &shté
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miré tash kryetari i komunés po edhe drejtori i financave e ka t& drejtén me ja terjek vérejtjen. Tek vubvencionet
e kame vetém njé pyetje nese subvencionet jané vetanake pse nuk jané shpérnda deri tash.

zRemzi Salihu: Kam disa pyetje, p.sh.: tek Drejtoria e Shérbimeve Publike, kodi buxhetor 14020,
mirémbajtja e ndértesave. Kemi njé shumé 80 mije ¢ 337.14 euro. Pérpos q& mendoj qé &shté njé shumé bukur
e madhe, uné du ta potencoj edhe momentin se sa ka ndiku kjo shumé n& punén € késaj ¢éshtje, kur tek banesa e
verdh qé quhet aty prapa pérmendores, atje kam qené personalisht kam vizitu podrumin e késaj banese. Ta keni
me dije se, aty €shté tmerr, aty munden me fitu ndonjé epidemi, nuk di tash konkretisht a &shté ajo banes€ nén
juridiksionin € komunés apo si do gé t€ jet ajo gjendje nuk tolerohet. Pastaj tek prezantimi analitik i investimeve
pér periudhén janar-gershor 2021, besoj qé hartuesi i kétij dokumenti e ka t& kjart se ¢ka do t€ thoté prezantim
analitik. Jepen disa pérshkrime t€ investimeve, furnitori, etj etj; po megjithaté nuk jepen se ku jané beé kéto
‘nvestime. P.sh.: asfaltimi i rrugéve rurale, nuk po shof se cilat rrugg jan¢ bé, pérpos qé kompanité t& cilat e kané
fitu ose e kané kry kété tender dhe nga krejt kéto q& éshté servu né kété dokument, shuma totale &shté 800 e 7
mije e 733 euro. P&r cudi, nga kjo shumé po e pérséris edhe njéheré, n€ asnjé moment nuk pérdoret apo nuk
thuhet se éshté ndérmarr digka pér ujé té pijshém. Ndoshta kétu mund té jav jap njé lavdatg, sepse kété vit jangé
kursy dikune 40 mijé e digka euro. Tek uji i pijshém nuk e di aka gen& mungesa apo nuk e di si ka ndodhé.

z.Ibrahim Rama, drejtor: Disa pyetje ishin pér vlerén e prezantuar né buxhet pér disa shpenzime t€ caktuara
pér telekom. Mirémbajtje t€ rrugéve. Pér mirémbajtje t€ aksionit, njé gjé éshté e sigurt, ¢do shpenzim qé e kemi
pasqyru né kété pasqyré financiare, bazohen né€ kontratat € nénshkruara nga drejtorité pérkatése, € kontrata e
nénshkruara nuk kané gené t€ njéjta as né njérin vit, mirépo pér té gjitha informatat shtesé mundeni me e kérkua
kontratat e vitit t& kaluar edhe kontratat € kétij vitit dhe me e pa até q€ ju intereson juve. Uné ju kam than€ g€
buxheti i vitit 2021 duhet mu shpenzu ashtu qysh &shté planifiku edhe qysh &shté né kontrata. Pjesa dérmuese €
shpenzimit t& buxhetit gshté pérmes kontratave. Subvencionet jané mjete kryesisht 1007 vetanake, nuk varen
nga niveli gendror. Subvencionet jané t& planifikuara tek t€ hyrat vetanake gé grumbullohen. Mjetet i kemi té
siguruara, shpenzimi i subvencioneve tek Drejtoria e Bujqésis€, Drejtoria e Shéndetésis, t€ Kulturés éshté sipas
dinamikes dhe planit t& prokurimit, t€ cilin e ka dorézu pér me shfrytézu pér subvencione. A ja ka qéllu n€ bazé
t& koh@s, uné besoj q& pérgjegjésité e sektoréve e diné mé sé miri. T€ hyrat vetanake ishte nga Sameti. Uné ¢
kam thané gjithmoné, nuk jam lavdu kur ka pas tejkalim t& pérgindjes t& t& hyrave vetanak, pér arsye s€,
mirénjohja ju takon qytetareve. Ishte pyetje pér vendimet gjyqesore, pjesa dérmuese jané t& kontratés kolektive,
pérveg kéto qé i kemi pagu, kemi edhe njé numér t&€ madh né pritje. Na ka ardh njé listé tani, t& investimeve
kapitale, pagesa prej 800 ¢ 70 mije euro. Po, &shté e vertet, nuk éshté krejt kjo shumé e viti 2021 ka puné qé jan€
kry né vitin 2020, € q& ju ka bé pagesa né kété vit. Njé rast konkret éshté pagesa per rregullimin e rrugéve me
zhavorr, 200 e sa mijé euro, &shté faturé e vitit 2020 qé éshté pagu né vitin 2021. D.m.th, ka pjesé t& projektit g€
jané pagu né kété vit. Donacione nuk ka né realitet, ka, po Ligji pér Financat Publike thoté, qé donacionet
pasqyrohen n€ raportet financiare, ato donacione g€ viné me buxhetin e Komungs sé Vitisé. Tani prej buxhetit
komuna i shpérndan né t€ miré t& qytetaréve. N& kété vit nuk kemi pas donacione g€ na kané qit, donatorg t&
ndryshém né buxhetin e komunés, e pérndryshe e kemi pas ambulanten e Terpezes, e kemi fitu me donacion nga
Ambasada e Kuvaitit. Ata i kané dhané 50 mijé euro, e né 20 mijé si participim. Ishte njé pyetje pér servisimin
e kerreve. Kerret jané t€ vjetra, € normal kané defekte t& médhaja.

z.Bekim Azizi: Te mirémbajtja e ndértesave, ke pyetja konkrete: a sshté rrit numri i ndértesave q€ ka mu
mirémbaijt, apo kontrata ka dallime.

z.Ibrahim Rama, drejtor: i:shté e mundeshe me pas hapésira meé shumé, mundet me pas edhe ¢mime t€
ndryshme, sepse pérgjigjen € sigurt nuk e kam tani p&r tani.

z.Remzi Salihu: Tek banesa € verdh, cka po ndodhé aty?



z.Ibrahim Rama, drejtor: Ajo banesé &€hté néné pérkujdesjen e Habitatit, nuk &shté aset i komun€s edhe
pse Drejtoria e Shérbimeve Publike shpeshher& ka interevenu pér ato probleme qé kan& ndodh ng até podrumin
e asaj ndértese.

z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Faleminderit pér t€ gjithg!

Si piké té treté & rendit t& dités kemi:

3. Propozim vendim pér caktimin e komisionit pér intervistim, vlerésim dhe poentim té
kandidateve té cilét kané konkurruar né konkurset publike pér pozitat drejtor, zévendésdrejtor
té shkollave fillore - mesme dhe gerdheve té fémijéve té¢ Komunés sé Vitisé

z.Basri Aliu, drejtor: Pérshéndetje t&€ nderuar t& pranishém. Sipas udhézimit administrativ numér 151/2020,
vitin e kaluar e kemi marr njé vendim, po né bazé té udhézimi tjetér q& ka qeng, e kemi formu njé komision pér
pranimin e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve dhe tani ka ndryshu udhézimi, e ku ne jemi té obliguar q¢
komisioni ta sjellim para juve, sepse udhézimi e thoté késhtu, q& té jeté njé nga drejtorité € DKA-sE, iciliika3
vite pérvojé pune né arsim dhe nja té jeté jashtg drejtorisé, po & jete i nivelit arsimor dhe njé anétar nga MASH-
i. Si vézhgues kané me qené edhe késhilli i prindérve dhe njé e sindikatés. Uné po i jap propozimet, ¢ ju € keni
t& drejtén ta miratoni kéte. Ne si drejtori kemi méndu, q¢ Zjadin Ahmeti t& jete anétari i komisionit dhe Vjollca
Zejnullahu. Vjollca i plotéson kushtet, sepse e ka masterin, e ku kérkohet nj&, ndérsa Zjadini €shté i vetmi zyrtar
qé e ka pérvojén e punés. Kérkoj nga ju qé t€ miratohet Ky propozim vendim.

z.Naim Pira, kryesues: Hapi debat pér k&té pike.

7. Bekim Azizi: Né bazé dokumentit q& e kemi tek neni 2, thoté: anétari i komisionit nga késhilli i prind€rve.
Kush &shté Vjollca Zejnullahu, sepse nuk e di ¢ka punon edhe Zijadini, sa kredi i ka Zijadini.

z.Basri Aliu, drejtor: Udhézimi administrativ e thoté, njéri nga anétarét e komisionit ti kete 300 kredi, njéri
duhet me gené, ndérsa Zjadini i ka 240 kredi, e Vjollca &shté drejtoresh e shkollés né Ramjan dhe i pérgjigjet
udhézimit, sepse &shté drejtoresh dhe i ka 300 kredi.

z.Bekim Azizi: Edhe vitin e kaluar e kemi pas t€ njgjtin vendim, e ku pas njé muaji e kemi ndryshu kéte
vendim, e ku u kané i propozuar Zjadini, pas njé muaji e kemi hek, sepse nuk i plotéson kriteret.

z.Ali Bajrami: Elaborimi gé e dha drejtori, besoj q& shté né pérputhje me udhé&zimet administrative dhe ne
si grup parlamentar do ta votojmé kété propozim vendim.

z.Jakup Demiri: Drejtor, pasi diskutuam até dité, kishte me qené miré me gené njé nga opozita né kété
pérbérje, po ne si subjekt politik do t& abstenojmé pér shkak t& emrit t& anétarit i cili éshté edhe kryetari i degés
s& LDK-sé né Smiré, edhe kishte me gené miré me e ndérru kété anétar.

z.Zekirja Zuka: Kryetari i LDK-s€ né Smire &shté Florent Y meri.

z.Ekrem Abazi: Po me vjen shume keq, n¢ baz€ t& kétij udhézimi administrativ, me gjithé se pérpara u
pércaktu njéri dy tre muaj pa u hap konkursi u zgjedhe njeri, po me pérjashtimin e personit nga késhilli n¢ até
komision, atéherg i jeté ¢do kryetari t€ komunés me ¢ zgjedh veté ka t& do drejtor shkolle, drejtor ¢erdhe e kur
ka gen& anétari i késhillit t€ prindérve e ka pas pak mé véshtiré.

z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Pasi q¢ nuk ka té tjeré pér diskutim, e ges né votim pér miratim. Me 12
vota pro, me 2 kundgr, disa abstenime, kalon Ky propozim.

Si piké 1€ katér kemi:

4. Propozim vendim pér ndryshim plotésimi té Vendimit Nr.01-110/05-469, i cili vendim ka té béjé
rreth kodit financiar

A jeni pro miratimit t& kétij propozim vendimi ju lutem me ngritje dore? Nga t€ gjithé t& pranishmit u miratu
edhe kjo piké.



Si piké t& pesté kemi:

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit shpalljen ne diskutim publik
rregulloren pér taksa ngarkesa...

A jeni pro miratimit t& kétij propozim vendimi ju lutem me ngrite dore? Nga (€ gjith€ (€ pranishmit u miratu
edhe kjo piké.

Kryesuesi, z.Naim Pira: Ju falénderoj pér kontributin e dhén€ n€ kété seancé.

Mbledhja pérfundoj me puné né ora 12:30 min.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:

Fatlum’ emiri
e )




